
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 507 Registro Generale N. 117 Registro di Servizio 
Del 11/11/2021 Del 11/11/2021 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA PERGAMENE PER CONFERIMENTO 

CITTADINANZA ONORARIA, MATRIMONI CIVILI E CIVICA 

BENEMERENZA - CIG: ZD133DFCD9 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 14/01/2021 con il quale si conferiva alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 

Premesso che per il giorno 13 novembre 2021 è stato convocato il Consiglio Comunale per il 

Conferimento della Cittadinanza Onoraria al Pregiatissimo Vivacqua Francesco; 

Considerato che si come onorificenza questa amministrazione intende consegnare una  

pergamena per il conferimento della cittadinanza onoraria; 

Ritenuto che si rende necessaria la stampa a colori su carta pergamenata formato A/3 

dell’attestato conferimento della cittadinanza onoraria; 

Visto il preventivo di spesa del 25/10/2021, presentato dalla Tipografia f.sco CHIAPPETTA  

& C. s.n.c. con sede a Cosenza (CS) – C.F./P. IVA 01382170783 – di € 61,00 IVA inclusa, 

acquisito al Prot. 8337 in data 05/11/2021 per la fornitura di n. 10 pergamene stampa a colori su 

carta pergamenata formato A/3; 

Precisato che ai sensi dell’Art. 1 comma 502 e 503 della legge di stabilità 2016, per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad €. 1.000,00 è possibile l’affidamento diretto 

ricorrendo alle tradizionali procedure di affidamento;  

Visto l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016; Visto l’art. Art. 183 del D.Lgs n. 

267/2000 “Impegno di spesa” (come modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 

d.lgs. n. 126 del 2014); 

Ritenuto opportuno dover applicare il principio di rotazione nella procedura di affidamento 

diretto del servizio trattandosi di spesa di modico valore economico; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

Dato atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e regole di finanza pubblica (Legge 102/2009 - art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2);  



Che la presente fornitura, in ottemperanza del D. l. n. 187/2010, è stata accreditata presso 

l’autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e Forniture con lotto CIG: 

Z3E34338BF; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) - Numero Protocollo 

INPS_28155816 - Data richiesta 13/10/2021 - Scadenza validità 10/02/2022; 

Visto il D. Lgs. 267/00;  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi  

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione;  

2. DI AFFIDARE la fornitura della stampa a colori su carta pergamenata formato A/3 alla 

Tipografia f.sco CHIAPPETTA & C. s.n.c. con sede a Cosenza (CS) – C.F./P. IVA 

01382170783 – di € 61,00 IVA compresa, mediante affidamento diretto, ai sensi all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;  

3. DI IMPEGNARE in favore della suddetta Ditta, la somma complessiva di € 61,00 compresa 

IVA, per i motivi sopra detti;  

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 61,00, compresa IVA al 22%, sul cap. 1043.2 del 

bilancio 2021/2023;  

5. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta suddetta e previa 

verifica della conformità della fornitura resa; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente e sul sito Web di questo Ente – sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/12/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 19/01/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 19/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 

 


